Протокол № 2
заседания комиссии по профилактике терроризма и экстремизма
Кобринского сельского поселения

                                                                                                                          от 15.04.2024г.

Место проведения: Администрация Кобринского сельского поселения
Время проведения: 14.00 час.
 Присутствовали:
Сабитов В.С.  - председатель комиссии
Агеева С.А. - секретарь комиссии
Члены комиссии:
зам.главы Кобринского сельского поселения-Шабалина Е.И.

                                                              Повестка дня:

1. О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности при подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
2. О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности и  пожарной безопасности объектов социально-жилищно-культурной сферы, энергетики, водоснабжения, взрыво-и пожароопасных объектов.
3. О проведении   оперативно-профилактических  целевых мероприятий и специальных операций по предупреждению,  действующих среди населения, пресечению преступлений террористического характера; незаконной деятельности религиозных  центров и объединений граждан экстремистской направленности, в том числе незаконного оборота сильнодействующих, отравляющих, ядовитых и взрывчатых веществ, вооружения, взрывных устройств, оружия, боеприпасов.
4. Об информировании населения правоохранительными органами мерах по предотвращению совершения террористических актов с целью получения от граждан упреждающей информации.

1.Слушали: Сабитова В.С.доложил, что в связи с праздничныеми мероприятиями, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. решено провести митинг.
Решили: Рекомендовать в связи с праздничными мероприятиями, посвященными 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. провести профилактический  осмотр  на предмет антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности всех зданий культурной сферы и учебных заведений.
;
2.Слушали: Сабитов В.С.доложил, о мерах принимаемых   по обеспечению антитеррористической защищенности и  пожарной безопасности объектов социально-жилищно- культурной сферы, энергетики, водоснабжения, взрыво- и пожароопасных объектов. Были проведены проверки заброшенных зданий и помещений, жилья, расположенных на территории поселения. Подозрительных лиц, предметов и вещей не обнаружено. Главой поселения ведется журнал, в котором ведется учет граждан, прошедших инструктаж по соблюдению правил пожарной безопасности.
    Решили:
- Продолжить работу по данным направлениям. Во втором полугодии  2024г. провести очередную проверку.

3 Слушали: Сабитов В.С. доложил, что в ходе проверки- лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, а так же фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации нет. Прибывших из нестабильных регионов ,выходцев из Северокавказского  региона нет. Фактов использования иностранной рабочей силы не зафиксировано. Лиц,  относящихся к группам экстремистского толка не выявлено. Незаконной деятельности религиозных  центров и объединений граждан экстремистской направленности, в том числе незаконного оборота сильнодействующих, отравляющих, ядовитых и взрывчатых веществ, вооружения, взрывных устройств, оружия, боеприпасов не выявлено.

  Решили:
- Продолжить работу по данным направлениям. Во втором полугодии  2024г. провести очередную проверку.
4.Слушали: Сабитова В.С.  рассказал о прошедших сходах граждан в п.Кобра и п.Орлецы, где представитель ПП « Нагорский»  рассказал о принимаемых правоохранительными органами мерах  по предотвращению совершения терактов и экстремистских проявлений, а также о телефонных мошенниках и приезжающих торговцах, о необходимости бдительного отношения к незнакомым гражданам.
Заведующий сектором ГО и ЧС  Жуков В.А.рассказал о поведении в случае ЧС и местах укрытий.
  Решили:
-Информацию принять к сведению.

Председатель комиссии:                                                   В.С.Сабитов
Секретарь комиссии:                                                         С.А.Агеева

[bookmark: _GoBack]